
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

         29 января 2018 года      № 23-4 

 г. Тула   

 

 
 

О дополнительном зачислении  

в резерв составов участковых комиссий  

для территориальных избирательных комиссии  

Тульской области   

 

В рамках подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации 18 марта 2018 года, на основании постановлений 

территориальных избирательных комиссий Тульской области о 

дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий, 

руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12  июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   пунктами 12, 15, 

22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России 

от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, постановлением избирательной 

комиссии Тульской области от 25 декабря 2017 года № 19-5 «О проведении 

сбора предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых комиссий», избирательная комиссия Тульской области 

постановляет: 

  1. Дополнительно зачислить в резерв составов участковых комиссий 

кандидатуры согласно прилагаемым спискам: 

 

 



 2 

 

- для территориальной избирательной комиссии Алексинского района 

Тульской области (приложение № 1); 

- для территориальной избирательной комиссии Арсеньевского 

района Тульской области (приложение № 2); 

- для территориальной избирательной комиссии Белевского района 

Тульской области (приложение № 3); 

- для территориальной избирательной комиссии Богородицкого 

района Тульской области (приложение № 4); 

- для территориальной избирательной комиссии Веневского района 

Тульской области (приложение № 5); 

- для территориальной избирательной комиссии Воловского района 

Тульской области (приложение № 6); 

- для территориальной избирательной комиссии г.Донского Тульской 

области (приложение № 7); 

- для территориальной избирательной комиссии Ефремовского района 

Тульской области (приложение № 8); 

- для территориальной избирательной комиссии Заокского района 

Тульской области (приложение № 9); 

- для территориальной избирательной комиссии Зареченского района 

г.Тулы  (приложение № 10); 

- для территориальной избирательной комиссии Каменского района 

Тульской области (приложение № 11); 

- для территориальной избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области (приложение № 12); 

- для территориальной избирательной комиссии Киреевского района 

Тульской области (приложение № 13); 

- для территориальной избирательной комиссии Куркинского района 

Тульской области (приложение № 14); 

 



 3 

 

- для территориальной избирательной комиссии  Ленинского района 

Тульской области (приложение № 15); 

- для территориальной избирательной комиссии Новомосковского 

района Тульской области (приложение № 16); 

- для территориальной избирательной комиссии Одоевского  района 

Тульской области (приложение № 17); 

- для территориальной избирательной комиссии Плавского района 

Тульской области (приложение № 18); 

- для территориальной избирательной комиссии Привокзального 

района г.Тулы (приложение № 19); 

- для территориальной избирательной комиссии Пролетарского 

района г.Тулы (приложение № 20); 

- для территориальной избирательной комиссии Советского района 

г.Тулы (приложение № 21); 

- для территориальной избирательной комиссии Суворовского района 

Тульской области (приложение № 22); 

- для территориальной избирательной комиссии Тепло - Огаревского 

района Тульской области (приложение № 23); 

- для территориальной избирательной комиссии Узловского района 

Тульской области (приложение № 24); 

- для территориальной избирательной комиссии Центрального района 

г.Тулы  (приложение № 25); 

- для территориальной избирательной комиссии Чернского района 

Тульской области (приложение № 26); 

- для территориальной избирательной комиссии Щекинского района 

Тульской области (приложение № 27); 

- для территориальной избирательной комиссии Ясногорского района 

Тульской области (приложение № 28). 

 



 4 

 2. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Тульской области и разместить на сайте 

избирательной комиссии Тульской области.                                            

 

Председатель комиссии  

 

        С.Ю. Костенко 

Секретарь комиссии         Н.М. Климов 
 

 

  



 5 

       

     Приложение № 1 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

 Алексинского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Алешина 

Оксана Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Астанина 

Ольга Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Барсукова 

Елена Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Головатова 

Ирина Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Алексинского района 

Тульской области 

 

5.  Голубева 

Надежда Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Горбенко 

Наталия Сергеевна 

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7.  Денисова 

Евгения Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

8.  Детенкова 

Наталья Владимировна 

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9.  Добрынин 

Юрий Владимирович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

10.  Долгова 

Елена Валериевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 6 

11.  Дорофеев 

Павел Валентинович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Елисеева 

Татьяна Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

13.  Ефремов 

Владимир Константинович  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Жуликов 

Евгений Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

15.  Землянухин 

Алексей Иванович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Алексинского района 

Тульской области 

 

16.  Казакова 

Анна Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

17.  Карабанова 

Елена Валерьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Касюк 

Елена Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Алексинского района 

Тульской области 

 

19.  Каткова 

Татьяна Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

20.  Качанова 

Любовь Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

21.  Киселева 

Ирина Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Кондратьева 

Тамара Семеновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  Кудакова 

Татьяна Николаевна  

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Алексинского района 

Тульской области 

 

24.  Май  

Дарья Леонидовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Алексинского района 

Тульской области 

 

25.  Миронов 

Владимир Михайлович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

26.  Образцов 

Николай Алексеевич 

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

 



 7 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

27.  Полезина 

Ольга Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Алексинского района 

Тульской области 

 

28.  Поливаева 

Валентина Викторовна 

 

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

29.  Прохорчев 

Юрий Павлович 

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

30.  Разумова 

Светлана Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

31.  Рачкова 

Валентина Николаевна  

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

32.  Синицына  

Марина Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

33.  Скобцов 

Сергей Витальевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Алексинского района 

Тульской области 

 

34.  Скотникова 

Людмила Николаевна 

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

35.  Соломатина 

Ирина Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 8 

36.  Тебенькова 

Оксана Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

37.  Фадеева 

Раиса Дмитриевна 

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

38.  Фролова 

Юлия Анатольевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Алексинского района 

Тульской области 

 

39.  Чистякова 

Галина Васильевна 

Алексинское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

  



 9 

    Приложение № 2 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29  января  2018 г. № 23-4 

   

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

 Арсеньевского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Гусева  

Марина Васильевна  

Собрание представителей 

муниципального 

образования  

Арсеньевский район 

 

 

  



 10 

Приложение № 3 

к постановлению 

избирательной комиссии  Тульской области 

от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

 Белевского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Бакаева 

Елена Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Бобина 

Елена Викторовна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Боровина 

Елена Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Евтушенко 

Александр Вячеславович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Карпова 

Любовь Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6.  Ким 

Наталья Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Белевского  

Тульской области 

 

7.  Лысикова 

Людмила Юрьевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Белевского 

Тульской области 

 

8.  Малеева 

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

9.  Пивони 

Оксана Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

10.  Сигаева 

Людмила Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

11.  Хорькова 

Ольга Борисовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Чинкова  

Светлана Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 11 

Приложение № 4 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4       

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Богородицкого района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Астахова  

Наталья Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Башкирова  

Наталья Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Гусева  

Юлия Александровна 

Местное отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4.  Еськов  

Сергей Иванович 

Местное отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5.  Илюхина  

Людмила Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6.  Илюхина  

Юлия Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

7.  Коваленко  

Надежда Александровна 

Местное отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8.  Корякина  

Алла Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

9.  Крикунова  

Елена Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

10.  Лежнина  

Нина Леонидовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

11.  Моисеева  Местное отделение  



 12 

Людмила Юрьевна Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

12.  Перепонова  

Людмила Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

13.  Ракушина  

Ирина Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

14.  Савоськина  

Галина Алексеевна 

Местное отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

15.  Трофимова  

Татьяна Михайловна 

Местное отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

16.  Черепова  

Елена Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 13 

Приложение № 5 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

       

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Веневского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Арустамова 

Радмилла Борисовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Баранова 

Наталья Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Богданова 

Наталья Алексеевна 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4.  Булина 

Ольга Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Бурая 

Елена Андреевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Васюков 

Владимир Викторович 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7.  Волегова  

Мария Дмитриевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

8.  Волкова 

Ольга Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

9.  Выборнова 

Марина Михайловна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

10.  Ерюков  

Василий Владимирович 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

 



 14 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

11.  Ерюкова 

Виктория Викторовна 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

12.  Захарова 

Светлана Дмитриевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

13.  Земляницына 

Ромелла Борисовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства   

 

14.  Ионкина 

Людмила Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

15.  Козлов 

Павел Александрович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

16.  Козлов 

Виктор Александрович  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

17.  Козлова  

Нина Васильевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

18.  Комиссарова 

Татьяна Михайловна 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

19.  Кузина 

София Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

20.  Кузнецов 

Василий Алексеевич 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

21.  Кузнецова 

Наталья Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Малёвина 

Ирина Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  Миронова 

Ольга Васильевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

24.  Модина 

Наталья Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Веневского района 

Тульской области 

 



 15 

25.  Набока 

Любовь Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

26.  Овсянникова 

Елена Анатольевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

27.  Петросян 

Виктория Валериевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

28.  Попцова  

Валентина Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

29.  Решетнева 

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

30.  Рогова 

Людмила Забитовна 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

31.  Рубцова 

Татьяна Михайловна 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

32.  Самохин 

Дмитрий Викторович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

33.  Семенова 

Татьяна Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

34.  Смирнова 

Екатерина Андреевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Веневского района 

Тульской области 

 

35.  Соловьева 

Жанна Валерьевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

36.  Сонина 

Анна Сергеевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

37.  Татарникова 

Ольга Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

38.  Тербалян 

Ваграм Сиреканович 

Веневское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

39.  Терешко 

Анна Анатольевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 



 16 

40.  Федорова 

Наталья Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

41.  Федотова 

Светлана Сергеевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

42.  Ханычев 

Александр Викторович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

43.  Чиненова 

Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

44.  Чуйков 

Сергей Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

45.  Шумилина 

Маргарита Федоровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Веневского района 

Тульской области 

 

 

  



 17 

      Приложение № 6 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Воловского  района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Барсукова 

Лариса Анатольевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства   

 

2.  Дульнева 

Валентина Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Воловского района 

Тульской области 

 

3.  Забавина 

Светлана Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Изибаева 

Марина Евгеньевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства   

 

5.  Ращенко  

Татьяна Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства   

 

6.  Саввина 

Наталья Евгеньевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Воловского района 

Тульской области 

 

7.  Силаева 

Наталья Юрьевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства   

 

 

  



 18 

      Приложение № 7 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

г. Донской Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Авдеева  

Наталья Витальевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Ачеусов  

Евгений Витальевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 

3.  Беляева  

Анна Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 

4.  Березовский  

Павел Владимирович 

Донское местное отделение  

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5.  Володина  

Диана Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 

6.  Грачева  

Светлана Александровна 

Донское местное отделение  

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7.  Гречнева  

Анна Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 

8.  Гришина  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 

9.  Догадкина    

Раиса Николаевна 

Донское местное отделение  

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10.  Козлова  

Алла Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

11.  Корнеева  

Екатерина Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 19 

12.  Кудинова  

Галина Алексеевна 

Донское местное отделение  

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

13.  Кузнецов  

Владимир Сергеевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Кузьменок  

Дарья Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

15.  Леликов  

Денис Вячеславович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

16.  Лосева  

Алёна Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

17.  Малахова  

Ольга Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Масленникова  

Наталья Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

19.  Маслова  

Ираида Григорьевна 

Донское местное отделение  

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

20.  Молоствова  

Юлия Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Донской Тульской 

области 

 

21.  Поддельщикова  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Саранцева  

Наталья Петровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  Скуба  

Александр Олегович 

Донское местное отделение  

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

24.  Черкасов  

Евгений Петрович 

 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

25.  Шаев  

Владимир Михайлович 

Донское местное отделение  

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 



 20 

ФЕДЕРАЦИИ» 

26.  Шинелёва   

Наталья Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

27.  Шуйцева  

Евгения Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

28.  Юров  

Олег Петрович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

29.  Юст  

Наталья Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

  



 21 

      Приложение № 8 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

       

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Ефремовского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Агапова  

Светлана Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Бут 

Дарья Руслановна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3.   Носкина 

Вера Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Фролова 

Татьяна Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 22 

      Приложение № 9 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Заокского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Будко 

Елена Владимировна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Кравченко 

Елена Алексеевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Лисаева 

Марина Борисовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Медников 

Антон Сергеевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5.  Рабарская 

Ольга Дмитриевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Шестопал 

Юлия Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

  



 23 

       Приложение № 10 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

      

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Зареченского района г.Тулы 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Андреев  

Евгений Викторович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Архарова  

Ольга Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  

Архипова  

Юлия Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

4.  Боярко  

Владимир Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  

Грищенко  

Елена Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

6.  

Демченко  

Иван Алексеевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

7.  Жукова  

Екатерина Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

8.  Ипполитова  

Юлия Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

9.  

Кондрашова  

Татьяна Васильевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

10.  

Королихина  

Кристина Эдуардовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

11.  Косолобова  

Наталья Вячеславовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

 



 24 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

12.  

Кочетков  

Николай Анатольевич  

Региональное отделение 

Всероссийской 

общественной организации 

"Молодая Гвардия Единой 

России" Тульской области 

 

13.  

Куданова  

Раиса Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

14.  

Кузина  

Лилия Сергеевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

15.  Мерзляков  

Аркадий Семенович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

16.  

Морозов  

Даниил Сергеевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

17.  

Мошану  

Любовь Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

18.  Назарчук  

Юлия Александровна 

Собрание избирателей по 

месту учебы 

 

19.  Одышева  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

20.  

Осколков  

Илья Сергеевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

21.  Руднева  

Наталья Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Сапронова  

Евгения Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  

Сидорейко  

Елена Николаевна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

общественной организации 

"Молодая Гвардия Единой 

России" Тульской области 

 

24.  Соболева  

Любовь Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

25.  Тамбовцева  

Александра Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 25 

26.  Трегубова  

Наталья Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

27.  Трефилова  

Ирина Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

28.  Флория  

Елена Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

29.  Хренова  

Дарья Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

30.  

Шарикова  

Ольга Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

31.  

Шахова  

Наталья Аркадьевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тульской области 

 

32.  

Шаховцев  

Михаил Михайлович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

 

  



 26 

      Приложение № 11 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Каменского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Серегина 

Екатерина Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

 

  



 27 

      Приложение № 12 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Кимовского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Архипова  

Ольга Валентиновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Бакуленко  

Елена Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Барсукова  

Юлия Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Володенкова  

Евгения Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Данилова  

Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Демидова  

Елена Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

7.  Дорина  

Людмила Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

8.  Дорошенко  

Ольга Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кимовского района 

Тульской области 

 

9.  Дуда  

Елена 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

10.  Еремин  

Виктор Викторович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кимовского района 

Тульской области 

 

11.  Еремкин  

Максим Валерьевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

12.  Ермакова  

Ирина Александровна 

Собрание избирателей по 

месту? 

 

13.  Ермишкина  

Ирина Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Желтова  

Оксана Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 28 

15.  Журавлев  

Борис Сергеевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

16.  Завьялова  

Надежда Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

17.  Зайцева  

Екатерина Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Кувшинова  

Инна Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

19.  Кувшинова  

Оксана Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

20.  Кудряшова  

Оксана Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

21.  Кузьмина  

Нина Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Курчавова  

Елена Валерьевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кимовского района 

Тульской области 

 

23.  Кутепова  

Надежда Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

24.  Литвинова  

Карина Дмитриевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

25.  Лынева  

Галина Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

26.  Мордочкина  

Лариса Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

27.  Насонова  

Анна Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

28.  Николаев  

Вячеслав Игорьевич  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

29.  Николаенко  

Ольга Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

30.  Оськина  

Ангелина Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

31.  Панина  

Мария Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

32.  Середа  

Мария Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

33.  Степанова  

Ирина Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

34.  Сулэ  

Наталья Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

35.  Черникова  

Надежда Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кимовского района 

Тульской области 

 



 29 

36.  Шнуркова  

Яна Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

37.  Юнина  

Наталья Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 30 

       

      Приложение № 13 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Киреевского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Ануфриева 

Татьяна Федоровна 

Киреевское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2.  Асанова  

Валентина Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «Партия пенсионеров 

России»  

 

3.  Гундарева  

Гульсара Жанатовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4.  Еремина 

Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Жмулина  

Юлия Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Зимина 

Елена Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

7.  Кабаева 

Рувза Фаттаховна 

Всероссийская политическая 

партия «Партия пенсионеров 

России» 

 

8.  Коновалов 

Виктор Сергеевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Киреевского района 

Тульской области 

 

9.  Кудашова 

Татьяна Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

10.  Ловских 

Татьяна Владимировна 

Киреевское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

 



 31 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

11.  Невзорова 

Тамара Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «Партия пенсионеров 

России» 

 

12.  Нитко 

Светлана Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

13.  Поликарпова 

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Скогорева 

Екатерина Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

15.  Солдатова 

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

16.  Фомина  

Оксана Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

17.  Шекун  

Вера Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Шувалова 

Евгения Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 32 

        Приложение № 14 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

     

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Куркинского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Ефремова 

Ольга Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Крылов  

Сергей Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3.  Ладыгина 

Татьяна Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства  

 

4.  Мыльникова  

Ирина Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

  



 33 

            Приложение № 15 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Ленинского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Алешина  

Надежда Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Благовещенская  

Ольга Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Бойко  

Алла Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4.  Буравцов  

Николай Михайлович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5.  Быкова  

Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6.  Вейцман  

Надежда Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

7.  Волошин  

Денис Андреевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

8.  Воробьев  

Иван Павлович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

9.  Городищев  

Анатолий Викторович 

Собрание избирателей по 

месту службы 

 

10.  Григорьева  

Екатерина Сергеевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

11.  Громов  

Алексей Константинович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Губина  

Галина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

13.  Гусев  

Михаил Иванович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Гусева  

Надежда Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

15.  Захаров  

Андрей Александрович 

Собрание избирателей по 

месту службы 

 

16.  Кирюхин  

Сергей Викторович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 



 34 

17.  Костомаркина  

Юлия Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

18.  Коханова  

Ольга Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

19.  Кривоногов  

Юрий Викторович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

20.  Леденева  

Светлана Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

21.  Леонова  

Елена Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Леонова  

Светлана Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

23.  Лукьянова  

Анастасия Евгеньевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

24.  Майорова  

Любовь Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

25.  Метелкин  

Павел Александрович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

26.  Милованова  

Марина Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

27.  Минайчева  

Вера Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

28.  Монаенкова  

Анна Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

29.  Москвичева  

Елена Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

30.  Муханова  

Ольга Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

31.  Пищулина  

Любовь Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

32.  Политова  

Анна Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

33.  Полынкина  

Светлана Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

34.  Популов  

Егор Алексеевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 



 35 

35.  Романова  

Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

36.  Самойлова  

Елена Витальевна 
Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

37.  Селихова  

Анна Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

38.  Соленкова  

Елена Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

39.  Соломатин  

Роман Вячеславович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

40.  Стенькин  

Владимир Павлович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

41.  Строганова  

Кристина Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

42.  Суспицин  

Андрей Владимирович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

43.  Тарабанов  

Андрей Александрович 

Собрание избирателей по 

месту службы 

 

44.  Труфанова  

Татьяна Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

45.  Тужикова  

Ольга Валентиновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

46.  Федулова  

Валентина Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

47.  Хлопенова  

Елена Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

48.  Хумпарова  

Марина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

49.  Чижков  

Сергей Александрович 

Собрание избирателей по 

месту службы 

 

50.  Чуканов  

Вячеслав Михайлович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

51.  Шальнева  

Елена Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

52.  Шувалов  

Иван Олегович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 



 36 

53.  Яновская  

Лариса Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 37 

            Приложение № 16 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Новомосковского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Акишина  

Надежда Валентиновна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Новомосковского района 

Тульской области 

 

2.  Антонов  

Сергей Юрьевич 

Новомосковское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Новомосковского района 

Тульской области 

 

3.  Бабурина 

Ксения Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Базанова  

Наталья Петровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Беликов  

Алексей Сергеевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Бондарь  

Андрей Евгеньевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

7.  Бордовскиий   

Михаил  Глебович 

Новомосковское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8.  Борисов 

Алексей Николаевич 

Новомосковское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9.  Внукова   

Анна  Дмитриевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 38 

10.  Гринка  

Валентина Андреевна 

Собрание избирателей по 

месту учебы 

 

11.  Ермаков   

Андрей Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Загуменнов  

Владимир Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

13.  Зажмилина   

Светлана Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Зырянова  

Екатерина Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

15.  Караваев 

Константин Андреевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

16.  Круглова  

Елена Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

17.  Кудрявцева  

Антонина Алексеевна 

Новомосковское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

18.  Кукорова 

Ольга  Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

19.  Лахова  

Кристина  Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

20.  Лучкова  

Кристина Андреевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

21.  Мартынов   

Алексей Егорович  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Мартынова  

Светлана  Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  Ордина   

Валентина  Евгеньевна 

Новомосковское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

24.  Орленко   

Екатерина  Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

25.  Петров  

Юрий  Петрович 

Новомосковское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

26.  Подлинова  

Екатерина Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

27.  Покровская  

Галина Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 39 

28.  Разоренова  

Елена Аркадьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

29.  Рыбина  

Галина Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

30.  Самоделко  

Роза Абдуллаевна 

Новомосковское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

31.  Семенова  

Дарья Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

32.  Тимошина   

Юлия  Дмитриевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

33.  Тычинина   

Ангелина  Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

34.  Хорошилова  

Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

35.  Шац 

Екатерина Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

36.  Швиденко  Алексей  

Владимирович 

Новомосковское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

37.  Шейнин   

Леонид  Борисович 

Новомосковское местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

  



 40 

            Приложение № 17 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29  января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Одоевского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Евсегнеев 

Виталий Владимирович  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Жукова 

Елена Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Игнатьева 

Ирина Валериевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4.  Карюхина  

Елена Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Лихоманов 

Евгений Константинович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6.  Матвиенко 

Любовь Вячеславовна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

7.   Прохорова 

Виктория Сергеевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

8.  Червякова 

Любовь Александровна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 41 

            Приложение № 18 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Плавского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Атякова 

Виктория Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Крючкова 

Анастасия Вадимовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Малофеева 

Наталья Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Мартынкина 

Галина Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Медведева  

Екатерина Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Панкратова 

Татьяна Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

7.  Писанова 

Оксана Николаевна  

Собрание представителей 

муниципального 

образования Плавский район 

 

8.  Рубцова 

Любовь Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

9.  Слюнястиков 

Сергей Витальевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

10.  Шутова 

Ольга Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 42 

         Приложение № 19 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

    

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Привокзального района г.Тулы 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Андреева 

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Булавина  

Анна Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

3.  Голикова  

Лилия Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4.  Голубева  

Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5.  Горев  

Андрей Сергеевич  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6.  Горохова  

Виолетта Геннадьевна 

Привокзальное местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7.  Гришина  

Вера Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

8.  Ерохин  

Сергей Владимирович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

9.  Желудков  

Павел Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

10.  Желудкова  

Ольга Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

11.  Иванов  

Рустам Валериевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

12.  Кашелкин  

Максим Викторович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

13.  Кожухова  

Вера Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

14.  Кондратьева  

Ольга Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 



 43 

15.  Львова  

Марина Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

16.  Мельникова  

Карина Андреевна 

Привокзальное местное 

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

17.  Мусина  

Татьяна Борисовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

18.  Некрасова  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

19.  Печурина  

Вера Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

20.  Пухальская  

Юлия Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

21.  Радюкина  

Виктория Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

22.  Русаев  

Евгений Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  Сивидова  

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

24.  Суменкова  

Олеся Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

25.  Тимофеева  

Наталия Витальевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

26.  Трофимов  

Олег Викторович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

27.  Фетисов  

Андрей Николаевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

28.  Шадская  

Ирина Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

29.  Шестов  

Максим Юрьевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

30.  Шуклина  

Вера Витальевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

 

  



 44 

            Приложение № 20 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района г.Тулы 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Абрамина  

Елена Евгеньевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Тульской 

области 

 

2.  Аверина  

Марина Валентиновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Алешкова  

Инна Михайловна 

Тульское региональное 

отделение политической 

партии 

 "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

4.  Архипов  

Александр Олегович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5.  Берсенёва  

Татьяна Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Борисов  

Владимир Александрович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

7.  Боровлев  

Владимир Иванович 

Тульское региональное 

отделение политической 

партии 

 "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

8.  Бочарникова  

Ольга Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

9.  Готовкина  

Лариса Львовна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

общественной организации 

"Молодая Гвардия Единой 

России" Тульской области 

 

10.  Громов  

Сергей Владимирович 

Тульское региональное 

отделение политической 

партии 

 "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

11.  Дудкина  

Александра Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Еремина  

Оксана Валерьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 45 

13.  Ерохина  

Вероника Николаевна 

Тульское региональное 

отделение политической 

партии "Города России" 

 

14.  Ефремова   

Наталья Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

15.  Ефремова  

Наталия Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

16.  Игнатьева  

Наталья Толегеновна 

Тульское региональное 

отделение политической 

партии 

 "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

17.  Карасев  

Сергей Анатольевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Карпова  

Варвара Николаевна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

общественной организации 

"Молодая Гвардия Единой 

России" Тульской области 

 

19.  Козодаева  

Анастасия Вячеславовна 

 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Тула Тульской области 

 

20.  Косарева  

Екатерина Игоревна 

 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Тульской 

области 

 

21.  Кульбака  

Павел Владимирович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

22.  Мазанова  

Екатерина Николаевна 

 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Тула Тульской области 

 

23.  Максимова  

Елена Борисовна 

Тульское региональное 

отделение политической 

партии "Города России" 

 

24.  Морозов  

Илья Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

25.  Очкань  

Ирина Владимировна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Тульской 

области 

 

26.  Проскурякова  

Офелия Торгомовна 

 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Тульской 

области 

 

27.  Путинцев   

Александр Геннадьевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 46 

28.  Радина  

Дарья Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

29.  Савченко  

Софья Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

30.  Салата  

Наталия Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

31.  Селянина  

Ирина Юрьевна 

 

Тульское региональное 

отделение политической 

партии «Города России» 

 

32.  Сергеев  

Дмитрий Вадимович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

33.  Сидненкова  

Альфия Равильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

34.  Ситников  

Денис Алексеевич 

 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 г. Тула Тульской области 

 

35.  Смоквина  

Евгения Андреевна 

 

Региональное отделение 

Всероссийской 

общественной организации 

"Молодая Гвардия Единой 

России" Тульской области 

 

36.  Спиридонова  

Татьяна Семеновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

37.  Тарасова  

Анастасия Сергеевна 

 

Региональное отделение 

Всероссийской 

общественной организации 

"Молодая Гвардия Единой 

России" Тульской области 

 

38.  Томилина  

Светлана Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

39.  Ушанова  

Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

40.  Чекмазова  

Элеонора Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

41.  Чернякова  

Наталья Борисовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

42.  Шкляр  

Сергей Александрович 

Тульское региональное 

отделение политической 

партии «Города России» 

 

43.  Шмыкова  

Елена Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 г. Тула Тульской области 

 

44.  Хлопенкова 

Светлана Александровна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

общественной организации 

«Молодая Гвардия Единой 

России» Тульской области  

 



 47 

45.  Юдкина 

Галина Андреевна  

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

 

  



 48 

            Приложение № 21 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Советского района г.Тулы 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Акулинина 

Тамара Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Безус 

Ирина Дмитриевна 

Собрание  избирателей по 

месту  работы 

 

3.  Богданова 

Елена Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Бредихин 

Владимир Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту  жительства 

 

5.  Горбунова 

Анна Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Козленкова 

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

7.  Курлышева 

Нина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту  жительства 

 

8.  Лагунова 

Лариса Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

9.  Маякова 

Анна Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту  работы 

 

10.  Мишин 

Игорь Викторович 

Собрание избирателей по 

месту  работы 

 

11.  Никонорова 

Галина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту  работы 

 

12.  Потапов 

Игорь Игоревич 

Собрание избирателей по 

месту  работы 

 

13.  Романов 

Степан Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту  учебы 

 

14.  Уварова 

Татьяна Ильинична 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

15.  Шульга 

Анна Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту  работы 

 

 

  



 49 

            Приложение № 22 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Суворовского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Безгубова  

Юлия Викторовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

2.  Белоусова  

Марина Игоревна 

Суворовское местное  

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3.  Бугров  

Николай Станиславович 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тульской области 

 

4.  Волкова  

Светлана Васильевна 

Суворовское местное  

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5.  Глушенкова  

Людмила Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6.  Грибкова  

Ольга Александровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тульской области 

 

7.  Данилова  

Татьяна Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

8.  Дроздова  

Елена Анатольевна 

Общественная организация 

"Тульский региональный 

союз пенсионеров" 

 



 50 

9.  Дубинина  

Светлана Александровна 

Тульское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

10.  Душкова  

Светлана Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

11.  Дьякова  

Анна Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Жерздева  

Марина Сергеевна 

Суворовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

13.  Захарова  

Анастасия Эдуардовна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

14.  Зубарева  

Ольга Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

15.  Камаева  

Ирина Анатольевна 

Суворовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

16.  Канахина  

Ирина Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

17.  Карпушина  

Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

18.  Кемешова  

Ольга Анатольевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

19.  Кирюхина  

Екатерина Валериевна 

Тульское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

 

20.  Комарова  

Галина Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

21.  Коннова  

Татьяна Ивановна 

Общественная организация 

"Тульский региональный 

союз пенсионеров" 

 

22.  Коробков  

Станислав Юрьевич 

Суворовское местное  

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 



 51 

23.  Крапотина  

Ольга Валерьевна 

Суворовское местное  

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

24.  Леонова  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

25.  Лучининова  

Наталья Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тульской области 

 

26.  Максимов  

Владимир Васильевич 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тульской области 

 

27.  Мирская  

Юлия Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

28.  Мишина  

Валентина Павловна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

29.  Морозова  

Светлана Валентиновна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

30.  Нагиева  

Елена Ивановна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тульской области 

 

31.  Никольская  

Елена Алексеевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тульской области 

 

32.  Романова  

Юлия Вячеславовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

33.  Серегина  

Татьяна Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

34.  Сигова  

Алёна Сергеевна 

Суворовское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

 

35.  Синицына  

Ксения Юрьевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

 



 52 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

36.  Солодков  

Эдуард Иванович 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

37.  Солодова  

Наталья Викторовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

38.  Соложенкова Кристина 

Вячеславовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тульской области 

 

39.  Старостина  

Любовь Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

40.  Суслова  

Галина Михайловна 

Суворовское местное  

отделение 

Тульского областного 

отделения политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

41.  Тараканова  

Ольга Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства  

 

42.  Толмачева  

Рада Султановна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

43.  Фролова  

Лариса Александровна 

Суворовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

44.  Чеглакова  

Любовь Алексеевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

45.  Шибаева  

Анастасия Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

46.  Шишова  

Татьяна Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы  

 

47.  Шкуренко  

Александра Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 53 

48.  Шумаева  

Елена Алексеевна 

Тульское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

49.  Шустова  

Елена Сергеевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тульской 

области 

 

50.  Яшина  

Елена Владимировна 

Тульское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

 

  



 54 

            Приложение № 23 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Тепло - Огаревского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Аксенова 

Галина Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Никитина  

Ульяна Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Струкова 

Татьяна Кондратовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Тепло – Огаревского района 

Тульской области 

 

4.  Широкова  

Наталья Васильевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

  



 55 

            Приложение № 24 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Узловского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Абрамчик  

Елена Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Алаева  

Елена Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Алдошина  

Ольга Валерьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Аничкина  

Юлия Анатольевна 

 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

5.  Анохина  

Анна Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

6.  Артемьева  

Мария Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

7.  Ачкасова  

Валерия Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

8.  Бобкова  

Екатерина Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

9.  Богачева  

Наталья Васильевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

10.  Бровкина  

Людмила Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

11.  Вельтищева  

Наталия Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Гладышева  

Виктория Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 



 56 

13.  Головач  

Екатерина Петровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Гукина  

Анастасия Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

15.  Демьяненко  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

16.  Дроздова  

Маргарита Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

17.  Ежова  

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Желтухина  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

19.  Журавлева  

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

20.  Зайка  

Ольга Александровна 

 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

21.  Каляпина  

Ирина Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Касаткина  

Ольга Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  Ковалев  

Денис Викторович  

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

24.  Комарова  

Татьяна Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

25.  Кузьмина  

Нина Алексеевна  

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

26.  Кулакова  

Анжелика Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

27.  Лепехина  

Светлана Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

28.  Ли  

Светлана Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

29.  Лохматова  

Анастасия Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

30.  Маркин  

Никита Геннадьевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

 



 57 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

31.  Матвеева  

Мария Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

32.  Митасова  

Ирина Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

33.  Митина  

Любовь Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

34.  Молодкина  

Галина Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

35.  Моргачева  

Нинель Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

36.  Мурадова  

Марина Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

37.  Мустюлева  

Надежда Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

38.  Насакина  

Лариса Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

39.  Нежинский  

Владимир Анатольевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

40.  Нечаева  

Анна Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

41.  Петрунина  

Ольга Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

42.  Петрунина  

Светлана Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

43.  Плаксина  

Надежда Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

44.  Посохова  

Виктория Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

45.  Поцелуева  

Оксана Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

46.  Русу  

Марина Андреевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

47.  Рябов  

Александр Анатольевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

48.  Ряузова  

Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 58 

49.  Савельев  

Денис Геннадьевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

50.  Семенова  

Оксана Валентиновна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

51.  Семенова  

Елена Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Узловского района 

Тульской области 

 

52.  Сивец  

Ирина Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

53.  Сигушина  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

54.  Суслова  

Милена Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

55.  Тихомирова  

Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

56.  Товкач  

Евгения Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

57.  Филиппова  

Татьяна Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

58.  Хованская  

Любовь Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

59.  Ширяева  

Татьяна Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

60.  Шубенкова  

Вероника Николаевна   

 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 59 

          Приложение № 25 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

   

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Центрального района г.Тулы 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Ананьева  

Ангелина Геннадьевна 

Собрание избирателей по 

месту учебы 

 

2.  Андрис  

Алла Сергеевна 

Собрание  избирателей по 

месту жительства 

 

3.  Андрис  

Любовь Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4.  Аннушкина  

Галина Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Балябкин  

Дмитрий Максимович 

Собрание избирателей по 

месту учебы 

 

6.  Барзина  

Фаина Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

7.  Бровкина  

Анастасия Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

8.  Буравцов  

Дмитрий Витальевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

9.  Валуева  

Ирина Климентьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

10.  Варакина  

Татьяна Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

11.  Верулидзе  

Нодар Джемалович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Данилина  

Елена Валерьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

13.  Данилова  

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Ильина  

Елена Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

15.  Калачева  

Наталья Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

16.  Каншаева  

Нина Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 60 

17.  Комарова  

Екатерина Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Корнеева  

Ирина Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

19.  Костина  

Ольга Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

20.  Кузнецова  

Елена Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

21.  Кузнецова  

Инна Валерьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Курдюмов  

Александр Владимирович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  Лутова  

Елена Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

24.  Лягин  

Олег Игоревич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

25.  Мальцева  

Эльвира Маратовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

26.  Михайлов  

Дмитрий Алексеевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

27.  Моисеева  

Ксения Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

28.  Непомнящий  

Александр Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

29.  Новикова  

Ольга Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

30.  Полищук  

Ольга Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

31.  Самоцветова  

Алёна Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

32.  Сапилова  

Нонна Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

33.  Старкова  

Наталья Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

34.  Страхатова  

Наталья Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Тула Тульской области 

 

35.  Стрижак  

Наталия Евгеньевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

36.  Танаева  

Ирина Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

37.  Трегубова   

Татьяна Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

38.  Туленинова  

Ольга Евгеньевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 



 61 

39.  Украинец  

Татьяна Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

40.  Фадина  

Инесса Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

41.  Филатова 

Надежда Владимировна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

42.  Хаитов  

Кирилл Рашидович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

43.  Черепенников  

Роман Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

44.  Чудинова  

Анастасия Андреевна 

Собрание избирателей по 

месту учебы 

 

45.  Чумичева   

Александра Романовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

46.  Шалгакова  

Ольга Олеговна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

47.  Шмакова  

Лариса Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

48.  Шувалова  

Анна Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

49.  Юркина  

Татьяна Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 62 

            Приложение № 26 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Чернского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Атаева 

Нана Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2.  Воробьев 

Роман Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3.  Гаджибалаева 

Марина Шаировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4.  Мишин 

Александр Витальевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5.  Морозова 

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 63 

            Приложение № 27 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Астапенко 

Лариса Владимировна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Ведерникова  

Юлия Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Внукова 

Марина Васильевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Возовик 

Светлана Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Герасимчук 

Юлия Валерьевна  

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Щекинского района 

Тульской области 

 

6.  Голубева 

Екатерина Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

7.  Горелова 

Ирина Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Щекинского района 

Тульской области 

 

8.  Гурова 

Елена Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

9.  Гусева 

Анжела Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

10.  Жукова 

Елена Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

11.  Кандеева 

Татьяна Юрьевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

12.  Комиссарова 

Олеся Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

13.  Королева 

Мария Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

14.  Костина 

Татьяна Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 



 64 

15.  Кудрявцева 

Наталья Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Щекинского района 

Тульской области 

 

16.  Кулешов 

Александр Александрович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

17.  Махотина  

Екатерина Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Муравьева 

Марина Валериевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

19.  Никишина 

Анна Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

20.  Никулина 

Любовь Валентиновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

21.  Павлова 

Наталия Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

22.  Петрова 

Оксана Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

23.  Плешкова 

Ирина Вячеславовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

24.  Пряхина 

Антонина Федоровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

25.  Рафаенкова 

Мария Павловна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

26.  Романова 

Наталья Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

27.  Рослова 

Светлана Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

28.  Семочкина 

Татьяна Семеновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

29.  Сухарькова 

Людмила Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

30.  Таран 

Татьяна Анатольевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Щекинского района 

Тульской области 

 

31.  Тарасов 

Вячеслав Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

32.  Шкулина 

Екатерина Андреевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

  



 65 

        Приложение № 28 

к постановлению  

избирательной комиссии  Тульской области 

 от 29 января  2018 г. № 23-4 

     

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий 

для территориальной избирательной комиссии 

Ясногорского района Тульской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Алешина 

Екатерина Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Белова  

Мария Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ясногорского  района 

Тульской области 

 

3.  Беребнев 

Сергей Владимирович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4.  Блинов 

Юрий Вячеславович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

5.  Ефимова 

Ольга Шарифулловна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ясногорского  района 

Тульской области 

 

6.  Козлова 

Ирина Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

7.  Кудрявцев 

Александр Александрович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

8.  Кудрявцева 

Татьяна Валерьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

9.  Курлова 

Елена Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

10.  Лагуточкина 

Юлия Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

11.  Лыточкин 

Владимир Сергеевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

12.  Мельникова 

Виолетта Алексеевна  

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

13.  Минакова 

Галина Петровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

 



 66 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ясногорского  района 

Тульской области 

14.  Митряева 

Яна Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

15.  Родионова 

Татьяна Николаевна  

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

16.  Титова 

Любовь Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ясногорского  района 

Тульской области 

 

17.  Трошина 

Анна Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

18.  Успенская 

Агата Дмитриевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ясногорского  района 

Тульской области 

 

19.  Чачина 

Анастасия Игоревна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

 


